
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2015/15

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Affidamento del servizio di abbattimento platani del p.o. di Casale 
Monferrato, a seguito di ingiunzione della Regione Piemonte – Direzione Agricoltura – 
settore Fitosanitario, per un importo complessivo di  € 22.570,00.= oneri fiscali e di 
sicurezza inclusi (CIG Z37154362D). 
 
 

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA ECONOMATO 
 

 
Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  
 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

 
Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
 
Visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione Comm. n. 229 del 25/3/2011; 
 
Premesso che la responsabilità del procedimento di cui alla sotto riportata proposta è stata 
esplicitamente assegnata dal Direttore SOC Logistica Economato al dirigente amministrativo, dr. 
Claudio Bonzani 
 
Dato atto che estensore della proposta risulta il Responsabile del Procedimento e che il Direttore 
della SOC Logistica Economato ha condiviso espressamente la proposta oggetto della presente 
determina riportata come in appresso: 
 
“Visto il D.M. 29 febbraio 2012 “Misure di emergenza per la prevenzione, il controllo e 
l’eradicazione del cancro colorato del platano causato da Ceratocystis fimbriata f.sp. platani. 
 
Vista la D.D. della Regione Piemonte n. 35 del 24 gennaio 2014 “Applicazione in Piemonte del D.M. 
29 febbraio 2012. Integrazione della circolare approvata con D.D. n. 897 dell’8 ottobre 2012 
concernente le note tecniche per la salvaguardia del platano e aggiornamento dell’elenco delle 
zone focolaio in Piemonte. 
 
Vista la D.D. della Regione Piemonte n. 58 del 9 febbraio 2015 di aggiornamento dell’elenco delle 
zone focolaio in Piemonte. 
 
Considerato che la Regione Piemonte – Direzione Agricoltura – settore Fitosanitario con lettera 
prot. n. 10800/A17080 del 17 giugno 2015 ha comunicato che, a seguito di sopralluogo effettuato 
da un funzionario incaricato in data 12 giugno 2015, si è riscontrata la presenza del patogeno in 
oggetto e che le piante ammalate e quelle immediatamente adiacenti dovranno essere abbattute 
entro e non oltre il 31 luglio 2015, rispettando le norme precauzionali impartite. 
 
Questa SOC ha pertanto provveduto ad interpellare la Cooperativa Ginkgo Biloba S.C.S. di Casale 
Monferrato, aggiudicataria del servizio di manutenzione del verde nell’ASL AL per l’area territoriale 
di Casale Monferrato e Valenza, chiedendo preventivo di spesa per l’abbattimento di n. 10 platani 
situati nel viale che porta al parcheggio del p.o. di Casale Monferrato, individuati nella 
comunicazione della Regione sopra richiamata.  
 
Questa S.o.c. ha verificato tramite il sito “Acquisti in rete della P.A.” del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze e ha preso atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2015/15

Copia

in pubblicazione



della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente 
procedura di approvvigionamento; 
 
La Cooperativa interpellata ha presentato offerta, debitamente registrata al protocollo generale 
dell’ASL, per l’effettuazione del lavoro di abbattimento di n. 10 piante, secondo le prescrizioni della 
Regione Piemonte – Direzione Agricoltura, per una spesa complessiva di € 18.500,00 + IVA, 
comprensiva degli oneri di sicurezza.  
 
Questa SOC, ai sensi dell’art. 125, comma 11, ultimo capoverso del D.Lgs. 163/2006 propone di 
affidare alla Cooperativa GINKGO BILOBA S.C.A. di Casale Monferrato, l’abbattimento delle piante, 
il trasporto in discarica del materiale e la rimozione dei ceppi, alle condizioni soprariportate; 
 
La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 22.570,00 =, oneri 
fiscali inclusi per l’anno 2015, rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura proponente con 
deliberazione n. 273 del 12.3.2015 ad oggetto “Bilancio preventivo 2015” ed è riconducibile al  
conto di costo n. 03.10.04.51 "Altri servizi economali" - SETT 7EC, autorizzazione n. 12/2015;  
 
Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 
LR 10/95, al fine di poter usufruire senza soluzione di continuità del servizio di cui trattasi, 
considerata l’ingiunzione all’abbattimento entro e non oltre il 31 luglio 2015 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare gli atti del procedimento in oggetto e di affidare,  per le motivazioni indicate in 
premessa, ai sensi dall’art. 125, comma 11, ultimo capoverso, del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, 
alla Cooperativa GINKGO BILOBA S.C.A. di Casale Monferrato, l’abbattimento delle piante, il 
trasporto in discarica del materiale e la rimozione dei ceppi, per una spesa di € 18.500,00 + IVA; 
 
2) di dare atto che spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 
22.570,00 =, oneri fiscali inclusi per l’anno 2015, rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 
proponente con deliberazione n. 273 del 12.3.2015 ad oggetto “Bilancio preventivo 2015” ed è 
riconducibile al  conto di costo n. 03.10.04.51 "Altri servizi economali" - SETT 7EC, autorizzazione 
n. 12/2015; 

 
3) di dare atto che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
4) di provvedere, previa verifica di regolarità amministrativa e contabile, alla successiva 
liquidazione delle fatture; 
 
5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 LR 
10/95, al fine di poter usufruire senza soluzione di continuità del servizio di cui trattasi, considerata 
l’ingiunzione all’abbattimento entro e non oltre il 31 luglio 2015.- 
 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2015/15

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2015/15

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Responsabile
	Servizio: Area Logistica Economato
	Numero definitivo: 2015/15
	Data adozione: 09/07/2015
	Oggetto: Affidamento del servizio di abbattimento platani del p.o. di Casale Monferrato, a seguito di ingiunzione della Regione Piemonte Œ Direzione Agricoltura Œ settore Fitosanitario, per un importo complessivo di  • 22.570,00.= oneri fiscali e di sicurezza inclusi (CIG Z37154362D).
	Responsabile del procedimento: Bonzani dr. Claudio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 0310451
	Importo: 22570
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 09/07/2015
	Data pubblicazione: 27/07/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 17/07/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 14/07/2015
	Dirigente proponente: Rolandi dr.ssa Daniela
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/15
	Responsabile del servizio: Rolandi dr.ssa Daniela
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


